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POLITIKERSPØRGSMÅL 

Spørgsmål nr.: RR-102-23 

Dato: 03.11.2023 

Stillet af: Christoffer Buster Reinhardt (C) 

Besvarelse udsendt den: 18. december 2023 
 
 

Spørgsmål vedr. Akutbil Gribskov 

Spørgsmål 

På baggrund af denne artikel: https://www.netavisen.nu/debat-akutbilen-boer-

placeres-i-gilleleje-alternativt-i-graested/ er følgende spørgsmål stillet:  

- Er det korrekt, at Gribskov Kommune har udtrykt ønske om at placere 
Akutbilen i Græsted eller Gilleleje? 

- Hvilken dialog har der været med kommunen ift. placeringen af Akutbi-

len? 

-  Hvilke faglige begrundelser ligger der til grund for placeringen i Hel-

singe, frem for fx Græsted emmer Gilleleje? 

Svar  

Ad 1) Er det korrekt, at Gribskov Kommune har udtrykt ønske om at pla-

cere Akutbilen i Græsted eller Gilleleje? 

Det er korrekt, at Akutberedskabet har fået en henvendelse fra Gribskov Kom-
munes borgmester, som har spurgt ind til, hvorfor akutbilen ikke placeres læn-
gere nordpå og specifikt nævnt Gilleleje og Græsted.  
 
Ad 2) Hvilken dialog har der været med kommunen ift. placeringen af 
Akutbilen?  
 

Akutberedskabet og Center for Ejendomme i Region Hovedstaden har siden 

december 2022 haft en dialog med Gribskov Kommune og en lokal ejendoms-

mægler om en egnet lokation for akutbilen.  

Der er bl.a. blevet undersøgt mulighed for at benytte præstegården i Græsted, 

da denne tidligere har været brugt som akutbilsbase, men lokalerne anvendes 
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på nuværende tidspunkt til et andet formål. På nuværende tidspunkt er Helsin-

gegården i Helsinge, den eneste lokation kommunen har tilbudt, der lever op 

til funktionskrav for en akutbilbase.  

Akutberedskabets konst. direktør mødes med Gribskov Kommunes borgme-

ster den 20. december 2023 mhp. at finde en egnet placering.  

Ad 3) Hvilke faglige begrundelser ligger der til grund for placeringen i 
Helsinge, frem for fx Græsted eller Gilleleje? 
 

Akutberedskabet ønskede oprindeligt en placering af akutbilen i Græsted, da 

akutbilen med denne placering bedst vil kunne dække det geografiske område 

i Gribskov Kommune og sikre gode responstider i kommunen og omegn.  

Da det ikke var muligt at finde en egnet lokation i Græsted, er det vurderet, at 

en placering af akutbilen i Helsinge er bedre end i Gilleleje. En akutbil i Gilleje 

vil ikke have mulighed for at dække et stort nok område af kommunen som 

ønsket. Med placeringen i Helsinge er der stadig gode muligheder for at bruge 

akutbilen som en fremskudt ressource mhp. at sikre hurtig responstid. Der er 

således ikke nogen faglig begrundelse for, at Helsinge er en bedre placering 

end Græsted. 
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